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Kvalitet i idrætten
Værs’go! LandsstævneAvisen er på ga­
den. Sprængfyldt med historier om almindeli­
ge mennesker, der sammen med kolleger og 
familien deltager i firmaidrættens idætsstæv­
ner. Her er det ikke elitesporten, der bliver 
dyrket, som vi er vant til det på sportssiderne 
i dagspressen, hvor man gør en dyd ud af at 
vende hver en sten i et fodboldholds op- og 
nedture i Superligaen.

I LandsstævneAvisen har vi sat spotlys på 
den almindelige idrætsudøver, der finder ny 
energi til dagens opgaver ved at dyrke idræt 
og samle på fælles oplevelser i selskab med ar­
bejdskolleger og familien. Med mellem fire og 
fem tusinde deltagere til landsstævnerne har 
vi kun fået talt med en brøkdel, men vi har sat 
ansigter på de fælles oplevelser, der gør det 
lidt sjovere at mødes med kollegerne mandag 
morgen. Oplevelser, som er med til at skabe 
sammenhold og bygger bro mellem de forskel­
lige afdelinger på arbejdspladsen, mellem de 
timelønnede i produktionen og funktionærerne 
i salgsafdelingen.

Det er her idrætten i DFIF har sin fornemste 
opgave. Nemlig at sørge for stævner med kva­
litet, hvor det sportslige er i orden, og hvor 
der samtidig er plads til at dyrke samværet og 
de gode oplevelser. Derfor er det også vigtigt, 
at idrætten i DFIF hele tiden udvikles og styr­
kes organisatorisk. Der er med det mål for øje, 
at strukturgruppen og DFIFs styrelse har 
sendt et debatoplæg ud, med forslag til en 
styrkelse af kredsene, med et oplæg til en helt 
ny regionsstruktur og med forslag til en ny IU- 
struktur.

Den røde tråd er en styrkelse af kredsenes 
arbejde med særlig vægt på aktiviteter, hvor 
de økonomiske tilskud hænger sammen med

aktivitetsniveauet 
i kredsene eller re­
gionerne. Oplæg­
get er blevet de­
batteret ivrigt på 
landsdels- og års­

møder, og det må have givet strukturgruppen 
noget at tænke på.

„For lidt nytænkning - lad det blive ved det 
gamle og reparere det som kører skidt - send 
pengene direkte ud til foreningerne “ . Det er 
nogle af de kommentarer kredsstrukturen har 
fået med på vejen. Regionsmodellen er blevet 
endnu mere køligt modtaget. Formændene 
har hæftet sig ved de store afstande i regio­
nerne og spørger, om man har overvejet en 
anden opdeling. Man frygter også at miste de 
nære og tætte relationer i kredsene, og for­
mændene tvivler på, at de aktive er villige til 
at køre længere for at deltage i regionsstæv­
ner.

Debatten har været hed omkring forslaget 
til en ny IU-struktur. Forslaget indeholder fle­
re nye tiltag omkring DFIFs stævner og arran­
gementer, og de ideer er faldet i god jord. For­
mændene og idrætslederne ude i foreningerne 
har allerede taget DM i firmaidræt, Idrætsfe­
stival og Grand Prix-turneringer til sig.

Helt anderledes stiller det sig i spørgsmålet 
omkring opbygningen af Idrætsudvalget, som 
skal varetage de praktiske opgaver med 
idrætten, og til spørgsmålet om to-dages 
idrætsårsmøder.

Styrelsen og strukturgruppen har ikke lagt 
skjul på, at de går ind for modellen med en 
idrætsledergruppe, hvor der kun skal sidde én 
person fra hver idrætsgren. I dét spørgsmål vi­
ste debatten på idrætsårsmøderne, at man ik­
ke er på bølgelængde med græsrødderne, 
idrætslederne i foreningerne. Og at dømme ef­
ter debatten på landsdelsmøderne, er der hel­
ler ikke mange foreningsformænd, der går ind 
for den model.

Sektionsformændene i DFIFs idrætssektio­
ner er heller ikke begejstret for at se sektio­
nerne skrumpe ind til én person. Dermed mi­
ster de en sparringspartner til arbejdet med 
udviklingen af idrætten, lyder argumentet. 
Hvor vi ender skal formændene give svaret på 
til formandsmødet. Her vil hver enkelt for­

mand afgive sin stemme, der 
skal bestemme hvilket forslag, 
der skal fremlægges til vedta­
gelse på efterårets repræsen­
tantskabsmøde i Middelfart.

John Thrane, redaktør.
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Kommunernes Landsforening 
spænder ben for det lovforbe­
redende arbejde til en revision 
af folkeoplysningsloven

Det lovforberedende
arbejde til revisionen af Folkeop­
lysningsloven er nu i fare for at lide 
skibbrud. På et møde mellem Kom­
munernes Landsforenings kultur­
udvalg, Idrættens Fællesråd (IF) og 
Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF) 
fastholdt KL's repræsentanter, at 
de vil stå fast på den forhåndsafta­
le som KL sidste år lavede med re­
geringen om fjernelse af de lovbe­
stemte regler for lokaletilskud og 
det frie lokale valg.

Forhåndsaftalen blev indgået i 
forbindelse med, at økonomiaftalen 
mellem Finansministeriet og KL 
blev forhandlet på plads. Finansmi­
nisteren lovede her, at man fra re­
geringens side ville arbejde for at 
fjerne det lovbestemte lokaletil­
skud og retten til det frie lokale­
valg. Aftalen blev indgået på et 
tidspunkt, hvor der netop skulle ta­
ges hul på det lovforberedende ar­
bejde til en ny folkeoplysningslov. 
Det lagde gift ud for arbejdet, og 
idrætten og DUF truede med at for­
lade arbejdsgruppen. For at få 
gang i revisionsarbejdet måtte un­
dervisningsminister Margrethe 
Vestager love at tage aftalen af 
bordet for en to-årig periode.

B en sp æ n d  
fo r  lo v a rb ejd e
KL holder nu regeringen fast på 
forhåndsaftalen, og det spænder 
på ny ben for lovarbejdet.

- Forhåndsaftalen om fjernelse af 
det lovsikrede lokaletilskud, som 
KL har indgået med Finansministe­
riet, får nu KL til at nægte at spille 
med i arbejdsgruppen. De nægter 
at høre på konkrete og alternative 
forslag til andre løsningsmodeller, 
når vi skal sikre os imod misbrug af 
lokaletilskuddet. Idrættens Fælles­
råd vedkender sig, at det lovsikre­
de lokaletilskud kan give anled­
ning til misbrug. Men der findes

^ 0 ?

re v js jo n
andre løsningsmodeller på det pro­
blem end blot at fjerne det lovbe­
stemte tilskud, siger DGIs for­
mand, Leif Mikkelsen, der er 
idrættens repræsentant i arbejds­
gruppen.

F oren in gslivets
livline
Folkeoplysningsloven regulerer til­
skuddet til Danmarks foreningsliv, 
og idrætsforeningerne, aftenskoler­
ne, spejderkorps, politisk ung­
domsarbejde og natur- og miljøar­
bejde er helt og holdent afhængige 
af folkeoplysningslovens bestem­
melser. Foreningslivet modtog i 
1997 godt 1,5 mia. kr. efter folkeop­
lysningsloven. Heraf gik de 626 
mio. kr. til lokaletilskud og de 265 
mio. kr. gik til medlems- og aktivi­
tetstilskud.

Stridens kerne er de 626 mio. kr., 
hvor kommunerne vil have frie 
hænder til at regulere lokalestøt­
ten. Som det er i dag, er en kom­
mune forpligtet til at betale 75 % 
af udgifterne til idræts- og fritids­
foreningernes lokaleleje. Det gæl­
der uanset om kommunen i stedet 
kan stille et kommunalt lokale til 
rådighed, og hvorhenne lokalerne 
ligger i kommunen.

M ere  princip  
en d  p e n g e
I dag giver 85 % af alle kommuner 
mere i tilskud end de er forpligtet 
til. Det er derfor paradoksalt, at KL 
gør det til et kardinalpunkt, at ville 
have frit råderum i en ny lov, og 
bruger argumentet, at det vil gøre 
det lettere at overholde budgetter­
ne og styre de udgifter der går til 
foreningslivet.

Kravet om støtten på de 75 %, 
udgør netop forskellen på om for­
eningerne kan være sikre på et mi­
nimumsbeløb i støtte til de benyt­
tede faciliteter eller om de, efter 
kommunernes budgetbehandling 
pr. 1. oktober, ikke kan vide sig sik­
re på, om de har noget sted at væ­
re den 1. januar. Hvilke foreninger 
ville turde bygge nye idrætsfacili­
teter, hvis den kommunale støtte

til disse skulle til diskussion i kom­
munalbestyrelsen hvert år.

Den gennemsnitlige kommunale 
støtte til faciliteterne ligger i dag 
på 83-84 %, så ønsker kommuner­
ne at spare, har de reelt mulighed 
for det, men sikkerhedsnettet på 
de 75 % bør ikke fjernes.

Trussel m o d  
fo re n in g sliv e t
DFIFs forbundsformand Tage Carl­
sen kalder KL’s ønske om en fjer­
nelse af lokaletilskudet og det frie 
lokalevalg for en trussel mod den 
frie foreningsdannelse.
- Hvis kommunerne selv får lov til 
at bestemme, bliver vilkårene for 
foreningslivet alt for forskellig fra 
kommune til kommune. Jeg fryg­
ter, at man mange steder vil se 
kommuner, der ikke vil prioritere 
nye foreninger. Det kender vi alt 
for godt i firmaidrætten, siger Tage 
Carlsen.

- Det er meget utilfredsstillende, 
at en forhandlingspartner melder 
sig helt ud midt i et lovforbereden­
de arbejde. KL vil således overho­
vedet ikke diskutere de forslag 
som Idrættens Fællesråd og DUF er 
fremkommet med, for at imødegå 
misbrug. Vi har forståelse for, at 
det er et irritationsmoment for 
kommunerne, men man skal huske 
på, at det kun er ganske få promil­
ler, når man taler om misbrug. Jeg 
finder det helt forkert, at KL vil 
fjerne et grundlæggende element i 
loven for at komme nogle få snyde­
re til livs, siger Tage Carlsen.

Idrætten har bl.a. foreslået en af­
skaffelse af kredsbegrebet, og en 
opstramning af foreningsbegrebet, 
så der stilles flere krav til en for­
ening hvis den skal have støtte 
ifølge folkeoplysningsloven. 
Idrættens Fællesråd og DUF vil nu 
lave en betænkning udenom KL, 
og allerede nu rette henvendelse 
til de politiske partier. Betænknin­
gen skal afleveres til undervis­
ningsminister Margrethe Vestager 
den 17. juni i år. +
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Hpsowerskiid falder
Tipstjenestens omsæt­
ning er stagnerende, og over­
skuddet til idrætsformål er ble­
vet en smule mindre. Det 
fremgår af Tipstjenestens halv­
årsregnskab for 1. juli - 31. de­
cember 1998, som netop er ble­
vet sendt ud. Tipstjenesten har 
offentliggjort et halvårsregn­
skab, fordi den seneste ændring 
af tipsloven har medført, at 
Tipstjenestens regnskaber frem­
over skal følge kalenderåret. 
Hidtil har regnskabsperioden 
været 1. juli til 30. juni. 
Omsætningen for halvåret er på 
2.841 mio. kr., hvilket er 25 mio. 
kr. mere end den tilsvarende pe­
riode i 1997, svarende til en stig­
ning på 0,9 %. Overskuddet, 
som bliver udloddet til idræts­
formål er derimod faldet med ca. 
1 %. Tipstjenestens halvårsre­
sultat betyder, at der bliver ud­
delt 265 mio. kr. til DIF, DGI,
DFIF og Kulturministeriet. Det 
er lidt under halvdelen af, hvad 
der i hele det foregående regn­

skabsår 1997/98 blev uddelt til 
idrætten. Tilskuddet til DFIF i år 
bliver derfor lidt mindre end for­
ventet. Det er dog mere betæn­
keligt, at omsætningen i de to 
første måneder af 1999 ligger 13 
% under det budgetterede. Hvis 
den udvikling ikke kan vendes 
med nye tiltag fra Tipstjene­
sten, vil tipsoverskuddet til ud­
betaling til samfundsnyttige for­
mål, herunder støtte til en bred 
vifte af kulturelle og idrætslige 
formål, blive væsentligt mindre i 
2000, udtaler DFIFs forbundsfor­
mand Tage Carlsen. +

Lotto er stadigvæk Tipstjenestens 
største spil med 48,2 % af den 
samlede omsætning.

1 9 9 8 1 9 9 7 / 9 8
Danmarks Idræts-Forbund 119 241
Dansk Gym.- Og Idrætsforeninger 114 230
Dansk Firmaidrætsforbund 13 27
Kulturministeriet 19 38
Til idræ tsform ål i alt 265 536

o y n

iirlî e redegørelser
Kulturm inisteren og 
idrætten er nået til enig­
hed om den nye form for 
de årlige redegørelser, 
som hovedorganisationer­
ne efter den nye tips- og 
lottolov skal udarbejde.

De nye redegørelser bliver 
overskuelige og mere anvendeli­
ge, og skal både medvirke til at 
gøre idrættens indsats mere 
synlig over for en bred offentlig­

hed og skal kvalificere den 
idrætspolitiske dialog mellem 
ministeren, Folketinget og orga­
nisationerne, siger kulturmini­
ster Elsebeth Gerner Nielsen.

Redegørelserne bliver for­
holdsvis korte, af overvejende 
kvalitativ karakter og med fokus 
på aktuelle idrætspolitiske te­
maer. Redegørelserne for inde­
værende år skal afgives i foråret 
2000, og skal sætte fokus på 1) 
idræt og ældre, 2) bekæmpelse 
af dopingmisbrug og 3) idræt og 
miljø.
Ministeren har i forhandlingerne 
med idrættens organisationer 
vist forståelse for, at der ikke 
kunne afleveres relevante rede­

gørelser i indeværende år, fordi 
organisationerne ikke på for­
hånd har været bekendt med, 
hvilke idrætspolitiske temaer 
der skulle fokuseres på.

- Jeg er derfor indstillet på at 
afstå fra at bede idrætten om at 
udarbejde en redegørelse i år. 
Jeg ser i stedet frem til nogle 
mere interessante og relevante 
redegørelser i de kommende år, 
og jeg overvejer for øjeblikket, 
hvordan vi i forbindelse med re- 
degørelsernes offentliggørelse 
hvert forår kan skabe en forma­
liseret, offentlig dialog mellem 
organisationerne, Folketinget 
og ministeriet, siger Elsebeth 
Gerner Nielsen. ±
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VISION 2003
Vision 2003 er en 
idé og en holdning. 
Nu mangler vi hand­
lingsplaner. Styrelsen 
har udpeget en 
visionsgruppe

Forbundet har oprettet
en Visionsgruppe under ledelse 
af Jan Steffensen til at konkreti­
sere ideerne i Vision 2003. Det 
er foreløbig blevet til en leder 
for hver af visionerne: Ledelse: 
Sannie Kalkerup. Udvikling: Ja­
ne Have Andersen. Informati­
onsnetværk: Lars Borup Ander­
sen og synlighed: Henning H. 
Jensen.

M ax im a l
in fo rm a tio n

Ledelse
Udvikling

nforrnationsnetv<
Synlighed

Visionsgruppen er i gang med 
at omsætte 
ideerne og 
holdninger­
ne til hand­
lingsplaner. 
Det er forelø­
bigt blevet til 
2 møder, og 
det er tanken, 
at referaterne 
fra disse mø­
der skal kunne 
ses på DFIFs 
hjemmeside, i 
værktøjskas­
sen, på linie 
med referater 
fra andre ud­
valg.
Visionsgruppen 
vil informere, alt 
hvad vi kan. Vi 
har derfor beslut­
tet at bruge Fir­
maidræt, hver 
eneste gang vi 
har haft møde, el­
ler der er sket no­
get, vi mener for­
eninger og kredse 
kan have glæde af 
at vide, og vi reg­
ner også med at få 

en andel i en elektronisk presse­
service til foreningerne.

V ision ern e  lige  nu
Visionerne arbejder naturligvis i 
meget forskellige tempi. Vision 
3, Informationsnetværket, var i

gang inden formandsmødet og 
det øjeblik formændene stemte 
for bevillingen af de godt 100 
foreningspc'ere, så accelererede 
tempoet utroligt. Der er derfor 
også i Vision 3 en stor del af em­
nerne, som er kommet meget 
langt -  og det er da også nød­
vendigt, da Informationsnetvær­
ket danner grundlag for flere af 
de andre Visioner.
Vision 4, Synlighed, var også i 
gang inden formandsmødet i 
Hvidovre, idet DFIF har haft en 
markedsføringsgruppe i flere år, 
og denne var på vej med en 
markedsføringsplan. Visions­
gruppen har netop fået mar­
kedsføringsplanen til diskussion 
-  det samme har styrelsen. Man 
skal huske, at da markedsfø­
ringsplanen blev udarbejdet, 
stort set samtidigt med Vision 
2003, men uden nogen koordi­
nering, ja så er der altså steder, 
hvor Vision 2003 eller markeds­
føringsplanen nu skal finde fæl­
les fodslag. Det vil der naturlig­
vis blive arbejdet videre med, 
ligesom der også skal laves 
handlingsplaner på området.

U d v a lg en e  
er på ban en
Vision 2, Udvikling, er mange 
ting, udover det AU, UU og IU 
normalt arbejder med. De tre 
udvalg vil på formandsmødet 
løfte sløret for hver deres syns­
punkter på fremtiden, og jeg har 
da også haft den fornøjelse at 
deltage i styrelsens møder med 
AU og UU. UU havde lavet et 
godt oplæg til diskussion med 
styrelsen omkring Vision 2003 
med mange spændende ideer. 
AU havde koncentreret sig om 
de to hovedområder, Senioridræt 
og Virksomheds-Trim, som beg­
ge naturligvis er vigtige brikker 
i fremtidens DFIF.
I Vision 2 ligger der desuden to 
områder omkring medarbejdere 
og organisation. Der er gennem 
DFIFs samarbejdsudvalg nedsat 
to udvalg til at se på og komme
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med forslag til begge områder­
ne. Jeg har en forventning om, 
at organisationen er på plads 
umiddelbart efter sommerferien, 
og umiddelbart derefter vil bl.a. 
medarbejderudviklingssamtaler 
blive indført i DFIF.

Ledelse  
vejer tu n g e st
Vision 1, Ledelse er uden at for­
klejne nogle af de andre vision­
sområder, langt den største og 
tungeste af visionerne.
Den centrale ledelse er for­
bundsstyrelsen og alle forbun­
dets udvalg. De vil nu blive ind­
draget i arbejdet og bliver bedt 
om at lave arbejdsbeskrivelser 
for såvel udvalget, som for hvert 
enkelt medlem, komme med pla­
ner om udviklingsområder for 
udvalget samt uddannelsespla­
ner for alle medlemmerne. Ud­
valgene skal diskutere DFIFs 
idé, værdier, målgrupper mv. set

i forhold til deres udvalgs opga­
ver. For den centrale ledelse er 
der i udkastet planlagt et frem­
tidsværksted i år 2000 og et ud­
viklingsseminar i 2001.
Den lokale ledelse er alle de le­
dere, der findes i foreninger, uni­
oner, forbund og sammenslut­
ninger.
Der vil blive afholdt et fremtids­
værksted med udvalgte ledere 
med temaet ”Hvordan bliver og 
forbliver vi gode DFIF ledere” . 
Datoen er ikke fastlagt, men det 
forventes at blive i år 2000.
På baggrund af dette og ar­
bejdsgruppe 20’s materiale om 
”Krav til fremtidens ledere” , vil 
der blive opstillet generelle og 
specifikke krav, der passer til le­
deropgaven, jf. "En god DFIF le­
der er:", side 13 i visionsmateri­
alet. Der vil blive afholdt 
landsdelsseminarer, og der vil 
blive udarbejdet handlingspla­
ner i samarbejde med UU og for­

bundskonsulenterne.
Den administrative ledelse skal 
på plads, så snart forbundssty­
relsen har vedtaget oplægget til 
organisationsplan.

Bidrag o g  
g o d e  ideer
Jeg kan ikke gøre det foreløbige 
arbejde mere detaljeret, men er 
der nogen, der har noget at 
spørge om, eller gode ideer, så 
skal de altid være velkomne til 
at kontakte mig eller de enkelte 
visionsledere. Jo mere I deltager 
med bidrag i debatten, jo sikrere 
kan vi være på, at Visionen kører 
i den rigtige retning.
Det er en meget omfattende op­
gave DFIFs forbundsstyrelse har 
sat i gang, og opstarten kan da 
også virke noget tung, hvis man 
ikke er meget tæt på begivenhe­
derne, men vent bare til toget er 
kommet op i fart, så er der intet, 
der kan standse det igen.

Under mottoet “sved for
en god sag” er DFIF gået sam­
men med Hjerteforeningen om 
at afvikle en landsdækkende 
aerobicdag. Dagen bliver søn­
dag den 31. oktober, og fra 
DFIFs side håber man at mindst 
25 foreninger vil deltage. 
Hjerteforeningen har i de sidste 
5 år afviklet en aerobicdag, hvor 
landskendte danmarksmestre 
og deltagere ved EM og VM i 
aerobic har undervist. Arrange­
mentet er vokset fra år til år, og 
nu vil man gerne have fat i end­
nu flere foreninger, fortæller 
DFIFs uddannelseskonsulent Ja­
ne Have Andersen.

- Kontakten til Hjerteforenin­
gen kom i stand ved DFIFs store

Aerobic Convention i Fredericia 
sidste år. Det er helt naturligt, 
at vi i DFIF følger op på den suc­
cesen med en årlig aerobicdag, 
og de sidste detaljer omkring ar­
rangementet falder på plads her 
i april, siger Jane Have Ander­
sen, der sammen med forbunds­
konsulent Henning H. Jensen 
koordinerer DFIFs indsats. Som 
den først DFIF-forening har RO- 
FI meldt sig klar til aerobicda- 
gen.

Sidste år deltog 12 byer: Aal­
borg, Århus, Horsens, Viborg, 
Esbjerg, Sønderborg, Odense, 
København, Helsingør, Roskilde, 
Næstved og Rønne i Hjertefor­
eningens arrangement.

Hjerteforeningen og  
DFIF går sammen 
om landsdækkende 
aerobicdag. Arkiv­
foto. Niels Nyholm
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A b so lu t
Hård k ritik  a f lands­
stæ vne i b illard  fo r hold

Der blev afholdt landsstævne i
billard for hold i København denl3. 
og 14. marts 1999. Vi ankom til spil­
lestedet på GI. Køge Landevej ca. kl. 
10, hvor lokalerne var i en sådan 
stand, at de ikke kunne betegnes 
som egnede til et landsstævne. Der 
manglede både loftsbrædder og vin­
dueskarme, på gulvet lå der løse 
ledninger og flød, og udsugning var 
der intet af, hvilket gav store røg- 
og lugtgener for deltagerne. Des­
uden flød det med tomme øldåser 
og spiritusflasker.

Vores første kamp var fastsat til 
kl. 11.00, men da bordene ikke var 
mærket op til keglebillard, blev den 
udsat ca. en time. Det skal siges, at 
resten af stævnet lørdag forløb næ­
sten uden problemer. Bortset fra 
ventetiden, som ikke blev kortere i 
løbet af dagen, og den meget uro i 
lokalet fra højrøstede spillere, som 
fik den lange ventetid til at gå med 
at slukke tørsten.

Vi havde forudbestilt og -betalt 
for frokosten allerede i februar, og 
havde fået tilsendt 3 stk. madbillet­
ter. Da vi skulle hente vores mad, 
var der kun mad til 2 personer. En 
misforståelse imellem arrangørerne 
og køkkenet, var skyld i, at der kun

var lavet mad til 50 
personer, selvom der 
var 58 personer, som 
havde bestilt.

Hård kritik â l f u°Jrddefor hold der 
r ddT S nrMladMut.£,en interna

lokaler pä Gi. K o g e «

Fiaskofest
Lørdag aften skulle der være fest 
på Damhuskroen, pris 195 kr. Den­
ne var helt igennem en fiasko. Da 
vi ankom til kroen, var der dækket 
op med forret, og på bordene var 
der sat 1 flaske hvid/rødvin og 4 øl. 
Dette skulle række til 17 personer. 
Formanden bød velkommen og for­
talte, at der efter spisningen ville 
være underholdning af Monrad og 
Rislund, i det tilstødende lokale, 
hvortil dørene ville blive åbnet.

Det viste sig, at det først var ef­
ter underholdningen, at vores sel­
skab måtte komme ind i lokalet, 
hvilket arrangørerne selvfølgelig 
også påstod var blevet sagt. Der 
kunne desuden ikke købes drikke­
varer i det lokale, hvor vi spiste.

Efter "spisningen” blev dørene 
så åbnet til det lokale, hvor vi skul­
le købe drikkevarer. Det efterhån­
den meget tørstende selskab gik 
ind for at forsyne sig, men blev her 
afvist af personalet, som ikke men­
te at vi måtte være i lokalet. Der 
opstod derfor tumult, og folk blev 
smidt ud af kroen.

Forsinkelser
Søndag skulle semifinalen efter 
tidsplanen spilles kl. 12.00, men 
den kom ikke i gang før klokken 
næsten var blevet 16, da tidspla­
nen allerede fra morgenstunden 
var gået helt i vasken. Kampen 
skulle derfor p.gr.a. tidsnød spilles 
på 3 borde, hvilket vi mener er un­
der al kritik. Det skal også lige 
frem, at der både lørdag og søn­
dag eftermiddag pludselig kom 
nogle og spillede stævne i caram- 
bole, alt imedens landsstævnet i 
keglebillard stadig var i fuld gang.

Det undrer os meget, at så man­
ge ting kunne gå galt, da arrangø­
rerne havde haft god tid til at 
planlægge og arrangere stævnet. 
De mente ellers, at de havde fået 
rettet op i fejlene fra sidst, så efter 
denne absolutte fiasko, kan man 
kun glæde sig over at man ikke 
deltog i deres sidste landsstævne.

Tag aldrig til billardstævne i Kø­
benhavn, hvis du ikke vil spilde en 
weekend.

Konklusion: Lap på lap, klud på 
klud, sådan så dette landsstævne 
ud.

Forkortet af redaktionen.
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I november måned modtog
vi indbydelse til lands stævne i Kø­
benhavn, og der blev tilmeldt 5 
hold. På tilmeldingsblanketten fi­
gurerede et punkt der hedder AF­
TENFEST på Damhuskroen.
I forbindelse med tidligere Lands­
stævner i København har vi fra 
Odense kun haft dårlige erfaringer 
med aftenfesten, så der var kun 4 
der tilmeldte sig. Det var den vær­
ste gang 1... vi nogensinde har op­

levet. Kl. 19.00 ankom vi til Dam­
huskroen, med forventning om 
nogle hyggelige timer sammen, 
men det skulle vise sig, at det er 
sidste gang vi deltager i aftenfe­
sten, når der er Landsstævner i Kø­
benhavn, og vi sætter aldrig vores 
ben i dette etablissement mere.

Der var stillet vin og øl på borde­
ne således vi selv kunne tage den 
ene genstand som var inkluderet i 
prisen; men her opstod de første

problemer. Der var ikke øl nok til 
dem der hellere ville have det 
fremfor vin, og når vi bad om en øl/ 
vand i stedet gik der en 1/2 time 
inden vi fik disse.

M a n g le n d e
b e tje n in g
Niels Anker Nielsen bød velkom­
men med et par praktiske oplys­
ninger om aftenens forløb, hvor vi 
fik oplyst at efter maden ville der
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blive underholdning af Monrad og 
Rislund og senere spillet op til 
dans.

Forretten blev indtaget og den 
første genstand nydt, men så op­
stod det næste problem. Der blev 
forsøgt at tilkalde en af dem der 
serverede for at bestille mere øl/ 
vand og efter flere forgæves forsøg 
lykkedes det endelig at blive set; 
men med den besked, at de måtte 
ikke servere drikkelse ved borde­
ne, det skulle være en tjener der 
stod for dette og hvem af serve­
ringspersonalet var så tjener? De 
gik jo alle ens klædt. Efter en 1/2 
times tid hvor vi stadig ikke havde 
fundet ud af hvem der måtte ser­
vere ved bordene, måtte vi gå 
igennem flere lokaler for at finde 
baren og selv hente vores drikke­
varer.

Hovedretten blev serveret, her 
opstod endnu et problem. For det 
første var det kun en lille portion 
(der blev kun serveret én gang), og 
for det andet var der, efter 1/2 ti­

me, 4 som stadig ikke havde fået. 
Niels Anker gjorde en fra persona­
let opmærksom på dette, og her fik 
vi endnu en oplevelse som vi sent 
glemmer. Vi fik nærmest en over­
haling af denne person over vi i 
det hele taget var mødt op og ville 
have serveret.

K ørt ud på  
e t sid esp o r
Tiden nærmede sig da der skulle 
være underholdning og et par styk­
ker gik ind i det lokale hvor under­
holdningen foregik; men blev 
smidt ud igen med den besked at 
det skulle der betales ekstra for. 
(Det havde vi ikke fået oplyst). 
Pludselig blev døren ind til vores 
lokale lukket, så vi nærmest følte 
os kørt ud på et sidespor. Nu kun­
ne vi pludselig ikke få fat i drikke­
varer, da baren var i det lokale 
hvor der skulle betales for at kom­
me ind.

Problemet blev forelagt persona­
let, og her fik vi så den besked, at

skulle der serveres måtte vi betale 
en tjener for dette. Pris 300 kr. i ti­
men. Efter en vild diskussion kom 
der endelig en tjener og satte en 
kasse øl på et af bordene hvor vi 
kunne købe øl, serveret lige fra 
kassen, mod betaling af 27 kr. styk­
ket. Klokken 21.00 forlod de første 
deltagere selskabet, mig selv in­
klusive; og dagen efter fik jeg at vi­
de, at selskabet lidt senere blev 
smidt ud med den besked, at de 
var uønsket på stedet.

Efter min mening havde Niels 
Anker Nielsen overhovedet ikke 
styr på dette aftenarrangement, og 
vi manglede at blive orienteret i af­
tenens løb om de ting der ikke sva­
rede til hvad vi blev lovet ved an­
komsten. Alt dette har vi betalt 
195 kr. for, som jeg mener vi bør få 
refunderet igen af Københavns. 
Firma Sport, som jo stod for dette 
arrangement.

Forkortet af redaktionen.
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I skriver der manglede loft­
brædder og vindueskarme og pro­
blemer med nogle ledninger. Det er 
rigtigt, men man havde netop over­
taget lokalerne og var ikke helt fær­
dig med istandsættelsen. Dette kan 
vel ikke klantrers arrangørerne.

I nævner de mange tomme øldå­
ser og spiritusflasker som lå og 
flød? Det var jo ikke tom emballage 
der lå og flød da I ankom. Det var 
tom emballage fra diverse drikke­
varer som deltagerne til landsme­
sterskabet havde medbragt, der 
kom til at ligge og flyde i løbet af 
dagen.

Jeg skal måske lige indskyde at 
det ikke er tilladt at medbringe eg­
ne drikkevarer i lokalerne.

Det er rigtigt at enkelte borde ik­
ke var færdigopmålt til keglebillard, 
men ifølge evalueringsraporten 
blev der spillet på alle bordene kl.

11.15. Det er rigtigt der skete en 
lille brist med hensyn til spisebil- 
letterne, men den tager cafeteriet 
på deres kappe idet jeg havde be­
stilt og betalt for 58 spisende del­
tagere. Med hensyn til det spille­
mæssige henviser jeg til 
evalueringsrapporten.

D am h u sk roen
Den har I fået helt galt i halsen.
Jeg bød velkommen og forsøgte at 
forklare lidt om programmet. Her 
fortalte jeg blandt andet, at når 
Monrad og Rislund var færdig med 
deres show ca. kl. 22.30, som fore­
gik i lokalet ved siden af, var det 
meningen at væggen ville blive 
slået til side og vi var fælles med 
de øvrige gæster på Damhuskroen. 
Men der var meget larm i lokalet 
så den må være gået galt ind på je­
res lystavle.

I skriver også at Damhuskroen 
ikke havde fået besked på at vi vil­
le spise. Hvad er det for noget at 
udtale sig om, når I ikke er bedre 
vidende. Vi har en kontrakt med 
Damhuskroen hvorpå der står, 
hvad der skulle serveres. Det er 
samme kontrakt vi bruger overfor 
kroen i et forsøg på at få noget af 
det indbetalte beløb retur.

Hvordan det i øvrigt gik i løbet 
af aftenen kan I læse i landsstæv­
neavisen, og jeg giver Jer bestemt 
ret i når I skriver, at efter jeres me­
ning havde Niels Anker ikke styr 
over dette arrangement! Hvem 
kan det, når man bliver lovet øre­
tæver af værtens bodyguard. Flere 
af deltagerne ved aftenfesten tak­
kede mig personligt for, at jeg tog 
det hele så roligt som jeg gjorde 
den aften.
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Smart
Klassisk

Miujørigtigt
Nye medlemstilbud fra DFIF i 100% ren 
bomuld (green cotton).
Alle modeller er både til herrer og damer 
og findes i størrelserne S-XXL.
Bliv forårsfrisk og »grøn« i

C L A S S I C

0  ’

A  I Lækker T-shirt i råhvid green cotton bomuld

B  f Shorts (u/indertrusse) m/2 stiklommer, marineblå 
green cotton bomuldsstrik

Sweatshirt marineblå, m/rød stolpelukning og polokrave, 
råhvid besætning m/print, blød og bekvem green cotton

j D Joggingbuks marineblå, m/2 stiklommer, lige ben, i samme 
bløde bomuldsstrik som sweatshirt Stor

rejse/sportstaske
marineblå, 
crinkle nylon,

■  E j  Jakke rød, m/lynlås og lommer, ikke foret, men i behagelig bomuldslærred

Buks marineblå, m/2 stiklommer, lige ben, ikke foret, i samme 
behagelige bomuldslærred som jakke

H J Rygsæk
marineblå, 
crinkle nylon, 
m/2 små forlommer

Dansk
Firmaidrætsforbund
Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg

Telefon 6531 6560 
Telefax 6530 1426 
www.dfif.dk

Bestillingsnr. 102350 kr. 119,

Bestillingsnr. 102380 kr. 205/

Bestillingsnr. 102390 kr. 155/

Bestillingsnr. 102360 kr. 239,

Bestillingsnr. 102370 kr. 165/

Tøjet kan bestilles ved 
henvendelse til 
forbundskontoret

Bestillingsnr. 102400 
kr. 88,-

http://www.dfif.dk
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N modtaget
Debatoplæg til ny IU- 
struktur køligt modtaget 
på idrætssektionernes 
årsmøder.

Idrætsårsmøderne i de
7 idrætter; badminton, billard, 
bordtennis, bowling, kegler, pi­
stol og riffelskydning samlede 
over 170 firmaidrætsledere fra 
hele landet. Sektionslederne 
melder samstemmende om en 
række gode idrætsårsmøder 
med mange nye ansigter og god 
debat.

Med på dagsordenen, var og­
så en drøftelse af strukturgrup­
pens debatoplæg til en ny IU- 
struktur. Udover en række 
generelle forslag, opererer op­
lægget kort fortalt med to mo­
deller for varetagelse af de prak­
tiske opgaver under IU:

Idrætssektionerne opretholdes 
i sin nuværende form, men hvor 
arbejds- og opgavefordelingen 
mellem IU og sektionerne klar­
lægges.

)  Idrætssektionerne nedskæres 
fra to til en person, der indgår i 
en idrætsledergruppe. Denne 
gruppe skal virke som rådgivere 
for IU og som mødeledere på 
idrætsårmødet.

Modtagelsen var imødeset 
med spænding, for det var første 
gang at græsrødderne i firma­

idrætten, stemmerne fra idræts­
folkene i foreningerne, skulle hø­
res. De fælles forslag indeholder 
bl.a., at landsstævnerne afløses 
af DM i firmaidræt, at landsstæv­
nebegrebet afløses af en idræts­
festival hvert 4. år og med fri til­
melding, og indførelsen af årlige 
Grand Prix-stævner.

De nye forslag blev generelt 
godt modtaget, og der er nok in­
gen tvivl om, at landsstævnerne 
bliver afløst af DM i firmaidræt. 
Der hvor skoen trykker, er når 
valget skal stå mellem de to mo­
deller for IU-struktur. Idrætsle­
derne ude i foreningerne mener 
ikke, at forslaget vil styrke ar­
bejdet med idrætten i DFIF.

T o m m e lfin g e re n
n ed ad
På alle 7 årsmøder blev tommel­
fingeren vendt nedad til forsla­
get om nedlæggelse af idræts­
sektionerne til fordel for en 
idrætsledergruppe. Man føler ik­
ke der er blevet lyttet til græs­
rødderne.

- Reaktionen var den samme 
på alle årsmøder. De vil hellere 
beholde den gamle struktur.
Folk mener, at det er 3 skridt i 
den gale retning, og de føler at 
de vil komme til at mangle 
hjælp, siger formanden for pi­
stolsektionen, Jan Thorsted, der 
bliver bakket op af Ole Toft, for­
mand for billardsektionen.

- Der er ikke mange ude i for­
eningerne, der kan se det for­
nuftige i forslaget, og i sektio­
nerne føler vi os bombet flere år 
tilbage. Lige nu står IU og 
idrætssektionerne meget split­
tet, og det er skidt for idrætten, 
siger Ole Toft.

Der blev fra flere sider sat 
spørgsmålstegn ved, om debat­
oplægget ramte rigtigt. Man fø­
ler at det er styrelsen og konsu­
lenterne der vil styre idrætten i 
DFIF. Sektionsformændene fik 
derfor årsmødernes opbakning 
til at fremlægge et nyt forslag

på det kommende formandsmø­
de den 24. april.

Også regionsmodellen fik den 
kolde skulder af foreningsleder­
ne. Regionerne bliver for store 
og uoverskuelige, og man kan ik­
ke få folk til at køre over 100 km 
til et kredsstævne, lyder et af ar­
gumenterne.

Eliten ind i va rm en
Det var dog ikke strukturdebat 
det hele. Der blev også tid til at 
behandle nye forslag. Badmin­
tonspillerne vedtog et forslag fra 
de tre unioner, FKBU, KFIU og 
LTFU om elitespilleres deltagelse 
i kreds- og landsstævner. Der bli­
ver nu oprettet en eliterække, så 
også divisionsspillere fremover 
kan deltage i DFIFs stævner.

Badminton har i to år kørt 
landsstævnet på SuperNova, og 
tilmeldingen via edb-program- 
met sparer tid.

- Vi fik tilmeldingen fra en af 
de store foreninger, og i stedet 
for en times indtastning, tog det 
nu kun 5 min. fortæller forman­
den for badmintonsektionen Ot­
to Hansen.

Bowlingsektionen fremsatte et 
forslag om to landsstævner, et om 
vinteren for hold, og et individu­
elt om sommeren. Baggrunden er, 
at landsstævnet i bowling nu er 
så stort, at kvaliteten af stævnet 
ikke er tilfredsstillende.

- Forslag blev desværre ikke 
vedtaget, og jeg frygter, at vi nu 
bliver nødt til at indføre delta­
gerbegrænsning. Vi havde over 
1100 deltagere i år og næste år i 
Odense bliver flere endnu, siger 
formanden for bowlingsektionen, 
Arne Sørensen.

Hos keglespillerne skulle der 
vælges et nyt sektionsmedlem, 
idet Kirsten Rasmussen fra Fre­
dericia ikke ønskede genvalg.
Nyt sektionsmedlem blev Peter 
Christensen fra Tønder. Peter er 
uddannet kegleinstruktør og er 
formand for kegleudvalget i Tøn­
der og Omegns Firmasport. +
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N oqle spiller 
iodboJcJ- undrre
spiller revy

Niels Jørgen 
Simmelsgaard 
i det herlige 
nummer om 
udslag af sine 
legemlige re­
servedele. Ved 
at slå op i 
"indvoldsfor­
tegnelsen " 
kan man se, 
hvad et ven- 
streøje er 
værd.

- Det er en form for leg. Nogle spiller 
fodbold. Jeg har altså valgt at spille 
revy. Du øver, gør noget færdigt og 
får lov til at opføre det.
Niels Jørgen Simmelsgaard er reser­
vedelschefen, der har solgt ud af sine 
egne organer for at få et rigere liv 
med udestue, datter på college og 
meget andet. Den ene hjerteklap gav 
til en dobbelt carport. Nogle liter 
blod gav til fliser i indkørslen. Han 
har en klatgæld i sædbanken, men 
betaler af onsdag og lørdag. Og hå­
ber så bare, at han ikke kommer bag­
ud med indbetalingerne, for så kom­

mer der én og 
rykker. Og han hed­
der Kurt...
Niels Jørgen er og­
så Kristen Poulsga- 
ard. Og han er 
manden, der godt 
kan li’ de fremmede 
i vores samfund -  
især de unge asiati­
ske og afrikanske 
kvinder inden for 
servicefagene. Men 
som advarer kraf­
tigt mod indvan­
dringen østfra. Dis­
se utilfredse,

blegfede østeuropæere, som ligner os 
selv så meget, at der er fare for for­
veksling.
- Jeg har ingen skuespiller ambitio­
ner. Men jeg har altid godt kunnet li­
de at fjolle lidt. Men det var nu lidt af 
en tilfældighed, at jeg kom med i HFI- 
Revyen for seks år siden. Det første 
år var jeg med bag scenen. Siden har 
jeg haft roller, fortæller Niels Jørgen.
- Det er sjovt hvert år. Vi har et godt 
sammenhold mellem revy-folkene, og 
der er ikke den store udskiftning. Når 
vi har taget hul på arbejdet i januar, 
tropper vi op i firmasportens lokaler 
for at øve hver onsdag. Og selv om 
det naturligvis lægger beslag på no­
gen tid, så møder den samme flok 
frem igen og igen.
Han er også medlem af Holstebro Fir­
maidræts specielle revyudvalg, hvor 
repræsentanter for skuespillere, tek­
nikere og andre grene af revyholdet 
lægger linjerne for udskejelserne. ^
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Fuldt h u s  til

HFI
Mens ”År 2000-problemet" for 
de fleste handler om frygt for 
sammenbrud på harddisken, tum­
ler Holstebro Firmaidræt med gan­
ske andre "År 2000-bøvlerier":
Skal vi ta’ den femte aften? Kan 
det bære? Vil folk være med til en 
ekstra?

Det er et luksusproblem, som 
vel kan gå hen og blive gen­
stand for en morsom revytekst 
på et tidspunkt. For 12. år i træk 
har HFI netop afviklet HFI-Revy- 
en -  med bragende succes.
Årets forestilling går over sce­
nen den 16.-17. april samt den 
23.-24. april, og lige så traditi­
onsrig som revyen er blevet, lige 
så stor tradition er der blevet for 
succes. HFI-Revyen er efter en 
forsigtig start vokset til nu fire 
forestillinger og et totalpubli­
kum på omkring 1000 og succes­
en truer.

- Vi startede med en enkelt af­
ten i bibliotekssalen. Så blev det 
to aftener. Og nu altså fire i Fol­
kedanserhuset i Holstebro, hvor 
publikum starter med at spise, 
så ser revy og slutter en sjov og 
hyggelig aften af med dans, for­
tæller formanden for Holstebro 
Firmaidræt, Palle Krintel, der he­
le tiden har fastholdt, at det ik­
ke skulle blive til mere end højst 
fire aftener, men

billetsalget går helt af sig selv. 
Allerede den 3. februar, to og 
en halv måned før premieren, 
kunne Palle Krintel melde tæt 
på totalt udsolgt til alle fire 
forestillinger. Til premieren var 
der solgt 269 billetter, og der 
er kun plads til 260.

- Jeg har aldrig tidligere op­
levet, at billetterne er for­
svundet i dét tempo. Det må 
være en anerkendelse af det 
fremragende arbejde, revy- 

f  folkene har udført gennem 
årene. Ikke alene aktørerne 
på scenen, men i høj grad 
også teknikere og alle de 
andre, der er involveret. Det 
er en imponerende, frivillig

Det handler om lyd og det kræ­
ver mange ledninger og stik. Det 
har Dannie Laursen tjek på.

måske kommer til at bide det i 
sig igen. Det er ikke annonceud­
gifterne, der tynger revybudget- 
tet i Holstebro. Den lokale avis 
må kigge i vejviseren efter an­
noncering for HFI-Revyen, for
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£tev Puslespil vned

Gang i 1°jerne. 
r Alle aktører 
tf på scenen til 
? åbningssang- 

og dans.

indsats. Det er Holstebro 
Firmaidræts støtteafdeling, 
der står bag HFI-Revyen, 
som har sit eget revyudvalg.
Alt praktisk arbejde omkring 
opførelserne klares af støtte­
afdelingen. Fra salg af billet­
ter til indhentning af diverse 
tilladelser, opstilling af scene, 
bestilling af mad og servering 
på selve revy-aftenerne. Når 
revyens instruktør, John Dietz 
Pedersen, har fundet ud af, 
hvilke rekvisitter, han har brug 
for, kaster scenefolkene sig 
over bestillingslisten.

- Teksterne til revyen er dels 
skrevet af professionelle tekst­
forfattere, bl.a. Leif Maibom, Ib 
Grønbech og Arne Forchham­
mer, dels af lokale, som naturlig­
vis formår at give revyen et mere 
lokalt præg, fortæller Palle Krin- 
tel, der selv har været med i re­
vyen flere gange. Men kun som

hvpm ? M og en s Lykketoft 
H vem  styrer h ■ kontrol over
alias Mike Mar '"1 fornemt

r j s i s r » - —

”offer” i en eller flere af teksterne.
- Jeg holder mig fra scenen. 

Det er slet ikke mig at vise mig 
dér. a

rusiesn
ukencre brikker

På låget til æsken med puslespillet 
står ”HFI-Revyen", og John Dietz Pe­
dersen har nu et par gange været 
manden, der har fået puslespillet til at 
gå op. Og det er en speciel tilfredsstil­
lelse at opleve publikum klappe be­
gejstret, når den sidste brik er lagt.
Også selv om der undervejs er byttet 
om på et par stykker -  for ingen har 
opdaget det.
- Det er fantastisk sjovt, men også 
utrolig hårdt. Der går masser af timer.
I hele forløbet går man konstant og 
tumler med noget i hovedet, fortæller 
instruktøren bag Holstebro Firma­
idræts revy.
Forberedelserne startede allerede i 
efteråret '98. En flok af revyfolkene 
fra tidligere år stak hovederne sam­
men til en brainstormning, hvor en 
del af de faste tekstforfattere også var 
med. Her kom de første ideer og im­
pulser til årets revy frem i lyset. Et 
par måneder senere lå så de første 
tekstforslag klar, og John Dietz Peder­
sen kunne tage det første arbejdsmø­
de med revyholdet.
- Lyd, lys, kostumer, sminkning, rekvi­
sitter og mange af de andre elemen­
ter var i virkeligheden på plads, fordi 
vi har en stor stab af erfarne og me­
get trofaste folk til opgaverne. Jeg 
kunne så gå i gang med læseprøverne 
med skuespillerne. Finde ud af, hvilke 
tekster, vi skulle have 
med, og hvilke personer 
til hvilke tekster, fortæl­
ler John Dietz Peder­
sen. Problemer opstår 
hele tiden og bliver løst 
hen ad vejen. Da det vi­
ste sig, at en af skue­
spillerne, Kurt Josefsen, 
var inviteret til bryllup 
den sidste revy-dag, fik 
han straks grønt lys til 
at deltage. John Dietz 
Pedersen har selv en 
snes år på bagen som 
amatørskuespiller. Så
da HFI-Revyen 1999 gik over scenen 
fjerde og sidste gang, var det med in­
struktøren på rollelisten.
- Problemer er jo til for at løses, siger 
John Dietz Pedersen med et lunt grin. ^

Instruktøren 
morer sig. 
John Dietz 
Pedersen får 
sig et godt 
grin under en 
af prøverne.



side 14 firm i d r a e t
Nr. 4 -199 9

Sport Direct - den direkte vej til bedre og billigere sportsudstyr.

Sport Direct - Danmarks 
" dør no. 1

Sport Direct
www.sport-direct.dk

Esbjerg: Tlf. 75 13 08 09 • Frederikshavn: Tlf. 98 42 53 11 • Haderslev: Tlf. 74 52 04 20 • Herning: Tlf. 97 22 21 00 • Horsens: 
Tlf. 75 62 67 99 • Kolding: Tlf. 75 50 87 87 • Odense SØ: Tlf. 66 15 95 1 7 • Randers: Tlf. 86 43 82 55 • Silkeborg: Tlf. 86 80 23 66 

• Sønderborg: Tlf. 74 42 41 10 • Vejle: Tlf. 75 82 15 99 • Århus: Tlf. 86 25 91 33 • Aalborg Storcenter: Tlf. 98 79 10 77 
• Helsingør: Tlf. 49 21 91 01 • Hillerød: Tlf. 48 24 19 23 • København 0: Tlf. 35 26 75 47 • Herfølge: Tlf. 56 25 05 25 

• Næstved: Tlf. 55 77 46 46 • Roskilde: Tlf. 46 35 07 12 • Slagelse: Tlf. 58 50 19 75 • Rønne: Tlf. 56 95 14 15
• Ringsted: Tlf. 53 61 92 00 • Torshavn: Tlf. 11403

1 Pasadena målmandssæt
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13 stk. Classic 
trøjer 1/4 arm
13 stk. Classic shorts
14 stk. Rimini/Lecce 
strømper
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to id M tn
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Ved køb af ovenstående tilbud
sælges med samme ordre:
14 stk. San Remo 
2-lagsdragter
Ungdom kr.

Senior kr. 3 3 9 9 , -
13 stk. udebanetrøjer
(Efter vores valg)
Ungdom/ 
senior kr.

3 0 9 9 , -

5 9 9 , -

http://www.sport-direct.dk
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V i rksom h eds-T rim

Onsdag den 17 . februar
kl. 12.04 tikkede der en dejlig 
fax ind på DFIFs telefax. Faxen 
var afsendt fra Kulturministeri­
et, og på faxmeddelelsen stod 
der: Således kommer jeres pro­
jekt - Virksomhedsidræt - til at 
indgå i Regeringens tværgående 
forebyggelsesprogram til for­
bedring af folkesundheden 
(vedr. mål 11 Arbejdspladsen).

Har fa t  i d e t  r ig tig e
Som frivillig leder - og også som 
ansat - i en organisation må no­
get af det højest opnåelige væ­
re, at få en anerkendelse for at 
igangsætte de rigtige aktivite­
ter. At Rigets politikere kan se 
det rigtige i det arbejde som 
lægges for dagen med Virksom- 
heds-Trim, og med den „blå­
stempling" af aktiviteten som 
der her er givet og som de me­
ner vil være vejen frem for at 
styrke folkesundheden - med 
idræt på arbejdspladsen, ja, så 
er det at man føler, at det er det 
helt rigtige man har sat i gang. I 
faxen står der yderligere:
For at styrke virksomhedsidræt­
ten, har DFIF nu oprettet et 
selvstændigt sekretariat (læs ak­
tivitetskonsulent Bo Isaksen) 
med egne midler til at markeds­
føre „Virksomheds-Trim" som 
tilbyder:

• professionel hjælp til opbyg­
ning af motion på arbejds­
pladsen, baseret på den en­
kelte virksomheds ønsker og 
behov ved udarbejdelse af 
virksomhedens motionspro­
fil og en handlingsplan med 
forslag og ønsker til økono­
mi, indretning, motionstil­
bud, uddannelse, informati­
on m.m. vedr. en 
totalløsning for motion på 
arbejdspladsen

• målrettede kurser og inspi­
ration til instruktører på 
virksomheden, sparring med 
virksomheden omkring mo­
tivation og fastholdelse af 
medarbejdere i motion ved 
supervision, netværkskon­
takt og opdatering med den 
nyeste forskning på områ­
det

• afvikling af aktivitetsdag for 
medarbejdere på arbejds­
pladsen med program, re­
kvisitter og instruktører

S tor in teresse  fra  
v irk so m h e d e rn e
En yderligere tro på at vi er på 
rette kurs, er den store interes­
se som mange virksomheder har 
vist overfor Virksomheds-Trim. 
Især efter den meget flotte arti­

kel i bladet Helse, er der kom­
met mange forespørgsler.
På mange virksomheder har le­
delsen nu fået øjnene op for det 
stigende behov for at gøre dag­
ligdagen bedre for deres ansat­
te. Ved bl.a. at give mulighed 
for at dyrke idræt i forbindelse 
med det daglige arbejde og der­
med engagere sig i det sociale 
medansvar for at den danske 
befolkning får et bedre liv.
Nu mangler der blot, at de fagli­
ge organisationer også tager 
deres del af medansvaret for 
folkesundheden, og får organi­
seret sig på arbejdspladserne 
med en tillidsmandsordning - 
sundheds - eller idrætstillids­
mand - således at alle gennem 
arbejdspladsen eller familien 
kan finde interessen for idræt, 
motion og samvær.

Virksomheds-Trim lige nu
V.-T. har et markedsføringsbudget i 1999 på 90.000 kr. og en fri­
købsaftale med Odense Universitet på 70.000 kr. Omsætningen i 
det momsregistrerede regnskab pr. 25. marts er 30.000 kr.
Der er 42 virksomheder med tilsammen 50.529 ansatte tilmeldt 
V.-T, hvoraf de 9.679 er motionsaktive.
Følgende virksomheder er med:
Skamol, Københavns kommune, Kolding Sygehus, UNICEF, Dansk 
Flygtningehjælp, Neptun gruppen, Ecco Sko, Ringgården, SAPA 
Danmark, Projekt arbejdsfastholdelse Vejen, MLK Fyn, ATP, Hol­
sted kommune, Tandlæge klinik Beckett, Beckett og Liisberg, Tele- 
Danmark BST, Neckelmann, Roskilde Amt, Socialdirektoratet Ryg­
skolen, Coloplast, Lego, Danbyg, Grundfos, Falck,
Sundhedscenteret Terndrup, Aalborg Portland, SK Emballage, 
Amtshospitalet Vordingborg, Sund By butikken Støvring, Social- og 
sundhedsforvaltningen Kolding kommune, Danica, Egtved kommu­
ne, Aalborg Omnibus Selskab, Glud og Marstrand Hedensted, Ny­
borg Private Realskole, Kalundborg kommune, Dandy, Give Syge­
hus, Esbjerg kommunes forsyningsvirksomheder, Vestsjællands 
Amt, Plejeenheden Skovvænget Bjerringbro, Københavns kommu­
nes Tandpleje, Middelfart sygehus, Danfoss Kolding, Aalborg Indu­
stries, Den sociale ankestyrelse, Telia, Vejle Sygehus, Odense 
Staalskibsværft og Århus Sporveje.

Disse virksomheder betaler hvert år 500 kr. for at være med i V.-T. 
Der er flere tilmeldt end de 42 virksomheder nævnt ovenfor, men de 
resterende betaler ikke kontingent endnu og tæller heller ikke med 
statistikken.
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Alle folkevalgte kasserere 
og revisorer bør deltage 
på DFIFs kursus "Det 
handler om penge"

En lørdag formiddag i fe­
bruar drog jeg forventningsfuld 
afsted fra Ringsted til Nyborg, 
hvor jeg skulle deltage i DFIFs 
nye kursus “Det handler om 
penge” . Jeg er kasserer i Vest­
sjællands Amtskreds og revisor 
i Ringsted Firma Sport, og ind­
ledningsvis kan jeg oplyse, at 
jeg næsten fik mine forventnin­
ger indfriet.
Kurset er udformet således, at 
den primære målgruppe er for­
eningernes revisorer og kasse­
rere. Emnerne på kurset var: 
Regnskabsudarbejdelse, skat og 
moms, revisors habilitet og an­
svar, revision af årsregnskabet, 
omfanget af revisionen/intern 
kontrol og praktiske eksempler.

F orøge in fo rm a ti­
o n sv æ rd ien
Instruktør var statsaut. revisor 
Peter Muller, Coopers & Ly­
brand og han opfordrede os til, 
at forøge informationsværdien 
ved udarbejdelse af foreninger­
nes årsregnskaber. Dette kan 
blandt andet ske ved opstil­
lings- og præsentationsformen, 
samt specifikationsgraden.
På kurset drøftede vi tillige me­
toder til foretagelse af intern 
kontrol, samt det samlede om­
fang af revisionen, således at vi 
var sikker på at få fat i alle års­
regnskabets ender.
Hvilken påtegning skal vi som 
revisorer give årsregnskabet? 
Peter Muller omtalte flere mu­
ligheder og på kurset fik vi ud­
leveret konkret materiale til 
hjemmebrug.
Personligt havde jeg forventet 
et dybere indhold på området 
„Skat & moms" og „Lovgiv­
ning", idet lovgivningen stiller 
store krav til foreningens ledel­
se incl. revisorer. „Hvad med

hensyn til revisors hæftelse ved 
manglende kontrol af anvendte 
kommunale tilskud til medlems­
aktiviteter"?. eller „Hvordan er 
revisor stillet, hvis indberettede 
oplysninger til Skat og Moms er 
forkerte/mangelfulde “ ?

F ortsæ t m ed  
1 -d a g s  kurser
Derfor opfordrer jeg DFIF til at 
afholde endnu et 1-dags kursus 
med emnet: „Forventninger, 
pligter og rettigheder for revi­
sor på områderne „Skat & 
Moms" og „Lovgivning". Afhol­
delse af kurser begrænset til en 
dag passer rigtig godt til mig, 
idet jeg så kan anvende resten 
af weekenden sammen med fa­
milien.
Så DFIF, fortsæt bare med 1- 
dags kurser om lørdagen! Af­
slutningsvist en stor opfordring 
til alle folkevalgte revisorer i 
foreningerne - tilmeld Jer kur­
set „Det handler om penge" - 
der er guldkorn at hente for al­
le! ♦

Danmarks yngste

I den sidste weekend i januar 
blev et nyt kuld gule bowlingin­
struktører færdigudklækket, og 
blandt dem også den måske 
yngste bowlinginstruktør i Dan­
mark. Mikael Grube Overgaard 
fra Struer Firmaidræt nåede at 
gennemgå DFIFs instruktørud­
dannelse I-III inden sin 18 års 
fødselsdag, og det var naturlig­
vis en ung stolt instruktør, der 
kunne trække i den gule t-shirt, 
der er det synlige bevis på in­
struktørværdigheden.

Sammen med Michael blev 
seks andre indenfor firmaidræt­

bowlinginstruktør

ten også gule instruktører. I Ny­
købing F. Firmasport har man 
mange bowlingspillere, og de 
kan nu glæde sig til, at Jens 
Jensen, Flemming Madsen, 
Bjarne Simonsen og Jørgen 
Storm kan øse af deres nye vi­
den på lokale kurser i forenin­
gen. De sidste to nybagte in­
struktører er Hanne G. Petersen 
og Bjarne Olsen fra Danske 
Jernbaners Fritidsforbund.

Forbundsinstruktør Jens Ole 
Hald var chefinstruktør på kur­
set og Pia Hald var medinstruk­
tør.



AF
 I

VA
N

 G
. 

FO
GT

, 
FO

RR
ET

N
IN

G
SF

Ø
RE

R 
I I

D
RÆ

TS
M

Æ
RK

ET
___

___
___

___
___

___
___

___
___

___
___

___
___

___
___

___
___

TE
KS

T:
 J

O
H

N
 T

H
RA

N
E

“ id ræ t  sidei?
Nr. 4 • 1999

Forårets 
cykel klassi ker
Puds formen og cyklen af, smør 
kæden, og vær med i forårets 
store cykelklassiker. Tour de Pe­
dal køres over hele landet i maj 
måned. Gør som tusindvis af an­
dre danskere; tag familien med 
ud på en frisk cykeltur i det 
danske landskab og nyd for­
årets komme.

Tirsdag de 4. maj skal hele 
Danmark også cykle for fred. I 
1999 er DFIF gået i samarbejde 
med Dansk Flygtningehjælp om­
kring den store landsindsamling 
“Flygtning 99 - hjælp uden om­
veje” . På Danmarks befrielsesaf­
ten den 4. maj arrangerer alle 
Tour de Pedal byer et “Vi cykler 
for fred” cykelløb, hvor der op­

stilles indsamlingsbøsser ved 
startstederne. Her kan deltager­
ne give et bidrag til Dansk 
Flygtningehjælps arbejde om­
kring minerydning i den 3. ver­
dens lande. Samtidig opfordrer 
vi til at folk melder sig som ind­
samlere til den store landsind­
samling den 6.maj.

Tour d e  Pedal 
byer 1 9 9 9
Tour de Pedal køres i i 42 byer: 
Aulum, Bov, Bramming, Brøn­
derslev, Ebeltoft, Farsø, Frede­
rikshavn, Give, Glejbjerg,
Grenå, Grindsted, Haderslev, 
Herning, Hillerød, Hirtshals, 
Hjørring, Holstebro, Horsens,

ÆPedaF
Ikast, Kolding, Korsør, Lemvig, 
Midtfyn (Ringe), Nyborg, Odder, 
Ribe, Ringkøbing, Ringsted, Ros­
kilde, Ry, Skive, Slagelse, Struer, 
STØFI (Skjern, Tarm og Ølgod), 
Svendborg, Sæby, Tønder, Vam­
drup, Varde, Vejen, Vejle og 
Aabenraa.

DFIF i Nyborg står parat med 
svar på eventuelle spørgsmål 
vedrørende ovenstående. Kon­
takt aktivitetskonsulent Bo Isak­
sen på tlf. 65 31 65 60.

Nlyt fra Idraetsmærlket

DFIFs
t orenmg erGang i

Artiklen i februar udgaven 
af Firmaidræt om Idrætsmærket 
og DFIF er virkelig blevet læst.
Vi har udsendt 29 komplette sæt 
af "Idrætsmærkets Bestemmel­
ser", prøveskemaer, brochurer, 
rekvisitionsformularer m.v. til 
foreninger under DFIF, som nu 
vil i gang med Idrætsmærket -  
rigtig hjertelig velkommen !

Nu er d e t  le t .. .
Før i tiden var det meget be­
sværligt at tage Idrætsmærket, 
der var en masse administration 
og beregninger -  det er meget 
lettere i dag. ”Idrætsmærkets 
Bestemmelser” er skrevet helt 
om. Der er blandt andet også en 
helt ny prøve i gruppe 1. Det er 
en prøve, som alle kan gå lige 
til, ikke noget med kuglestød og 
diskoskast, simple færdigheder 
som alle kan -  eller burde kun­
ne. Ingen indviklede pointbe­
regninger, blot et kryds i bestå- 
et/ikke bestået. Man kan dog 
stadig tage gruppe I med den

kendte atletikprøve, men så rin­
ger man blot til kontoret og får 
tilsendt en diskette med et 
komplet regneprogram (Excel), 
så er regnearbejderne hurtigt 
overstået.

Det nye tryk af ”Idrætsmær­
kets Bestemmelser" går nu til 
trykkeren og udsendes primo 
juni 99. De som har ” Idrætsmær­
kets Bestemmelser” får alt det 
nye tilsendt ved blot at ringe/ 
skrive og bede derom.

Et g o d t  tilb u d
Idrætsmærket har et godt tilbud 
til DFIFs foreninger: De første 25 
foreninger under DFIF (som ikke 
tidligere har taget Idræts­
mærket), får tilsendt en komplet 
startpakke med "Idrætsmærkets 
estemmelser” , prøveskemaer, 
brochurer, plakater m.m. helt 
gratis -  ring eller skriv til Idræts­
mærkets kontor, og I har det klar 
til start i foreningen lige efter 
sommerferien. Normalprisen for 
en sådan komplet startpakke er

110 kr. Husk: man kan godt tage 
Idrætsmærket og blive registre­
ret på Idrætsmærkets kontor, 
uden nødvendigvis at købe mær­
ket. Man får det kontrollerede 
prøveskema stemplet retur som 
bevis på sin gode form. Vi ser 
naturligvis helst, at man køber 
mærket, men det er altså ingen 
betingelse.

Nyt k o n to r
ØBRO-hallen, hvor Idrætsmær­
ket har haft kontor i mere end 
50 år, skal renoveres, så vi må 
flytte. Vi har været så heldige at 
kunne låne et kontor i Hane­
bjerg Skyttecenter. Kontoret vil 
være flyttelukket i ugen 3 . - 9 .  
maj 99, men man kan godt skri­
ve og faxe til os. Det sker de 
sidste dage af april, og pr. 1. 
maj 1999 er vores nye adresse: 
IDRÆTSMÆRKET, Hanebjerg­
vej 6, Nr. Herlev, 3400 Hillerød. 
Tlf. + fax: 4821 9512. Åbningsti­
der fortsat : tirsdage 9-12, ons­
dage og torsdage 07.30 -  15.00.
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Post Daiunark Rundt
t i l  C j r L n c L s

G rin dsted  Firma 
Idræ t m ed  i D an ­
m ark s stø rste  
cy k elb eg iv en h ed .

I 19 ud af de 20 år som den
landsdækkende cykelkampagne 
Tour de Pedal har kørt, har 
Grindsted Firma Idræt markeret 
sig som vinder med flest regi­
strerede cykelture. Nu er det 
lykkedes Danmarks cykelby nr.
1, som Grindsted i al beskeden­
hed kalder sig, at få en ny fjer i 
hatten. Grindsted er i skarp 
konkurrence med andre byer 
blevet valgt som opløbsby for 2. 
etape af cykeløbet Post Dan­
mark Rundt den 11. august 
1999.
Valget af Grindsted skyldes ikke 
mindst en meget ihærdig ind­
sats af formanden for Grindsted 
Cykel Motion (GCM), Kurt Nør­
gaard, der sammen med Kri­

stian Hansen, formand for 
Grindsted Firma Idræt, siden 
1996 har arbejdet for at trække 
den store medie- og sportsbegi­
venhed til byen, som Post Dan­
mark Rundt er blevet.

Post Danmark rundt køres fra 
den 10. til den 14. august. 1. eta­
pe går fra Aalborg til Århus. 2. 
etape fra Odder til Grindsted. 3. 
etape fra Esbjerg til Vejle. 4. eta­
pe fra Odense til Sorø plus en 
enkeltstart omkring Ballerup og 
5. etape fra Frederikssund til 
Frederiksberg. I alt 842 km.

Å re ts  b e g iv e n h e d
- 3. gang var lykkens gang, og 
det bliver en begivenhed, som vi 
godt tør kalde for Årets arrange­
ment i Grindsted. Vi har i GCM 
oplevet en kolossal opbakning 
omkring klubbens start og vores 
aktiviteter, og derfor er vi meget 
glade for nu at kunne “betale” 
lidt tilbage til byens erhvervsliv

for støtten, ikke mindst omkring 
"Stjerne Tour de Grindsted” , si­
ger Kurt Nørgaard.

Grindsted Cykel Motion ar­
rangerer med hjælp fra Grind­
sted Firma Idræt hvert år det 
store motionsløb “Stjerne Tour 
de Grindsted", der på blot 6 år 
har udviklet sig til et af de stør­
ste herhjemme. Sidste år deltog 
ikke færre end 1407 motions­
cyklister i løbet, som for mange 
er blevet en tradition og for­
årets første store styrkeprøve.

„Stjerne Tour De Grindsted" 
sætter også i år rekord i antallet 
af deltagere. Kurt Nørgaard har 
netop gjort tallet op og er lan­
det på et resultat med ikke fær­
re end 1512 glade cykelentusia­
ster. Sidste år var tallet 1407, og 
dermed holder Stjerne Touren 
traditionen med at sætte ny re­
kord år efter år i hævd. Sådan 
har det været siden begyndel­
sen i 1993. ±

De ømme muskler 
hører med

- Så længe jeg kan kravle 
derop, så bliver jeg ved. Det siger 
Knud Erik Nielsen i den nye vi­
deofilm om seniorsport, der viser, 
at Knud Erik - sammen med 5-600 
andre aktive seniorer får det bed­
re både fysisk og psykisk ved at 
dyrke idræt. Og Knud Erik og 
hans kone Birgit ved hvad de ta­
ler om, for Knud Erik har nemlig 
haft to blodpropper inden de kom
- Ud af røret. Videoen tager ud­
gangspunkt i seniorsportsprojek- 
tet “Ud af Røret", og deltagerne 
fortæller på en ligefrem og natur­
lig måde om deres (gode) erfarin­
ger med motion og samvær.

“Ud af røret” er et tilbud der nu 
er forankret i Aalborg Firmasport, 
og Aalborg Kommune har lige fra 
starten for over 3 år siden bakket

op om seniorsportspro- 
jektet, som jo nu ikke 
længere er et projekt, 
men et fast tilbud.

Videoen viser, hvor­
dan de 5-600 aktive se­
niorer tager selv del i 
organiseringen af moti­
onen og de kulturelle 
aktiviteter, mens den 
idrætslige del ledes og planlæg­
ges af veluddannede instruktører. 
Desuden giver en idrætsleder, en 
idrætslæge og en lokalpolitiker 
deres syn på ældreidrætten. Vide­
oen henvender sig primært til de 
seniorer, der ikke allerede er akti­
ve i en idrætsforening, men også 
til politikere og myndigheder 
med ansvar for sundhed og æl­
dres forhold. DFIF følger op på vi­

deoen ved at tilbyde konsulent­
hjælp ved igangsætning af senior­
idræt og ved at uddanne instruk­
tører. Videoen er produceret af 
Nordjyllands Mediecenter i sam­
arbejde med Seniorsport “Ud af 
røret” , og kan fås ved henvendel­
se til DFIF, Storebæltsvej 11, 5800 
Nyborg Tlf. 65 31 65 60. Kontakt 
aktivitetskonsulent Jan Knudsen.

♦

Videoen kan 
fås ved henv. til 
DFIF, der også 
står klar med 
konsulen thjælp 
hvis man vil 
starte senior­
idræt op.
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Medlemsopgørelse
til kom m unerne

Check din kommu­
nes retningslinier, 
så du ikke komme i 
konflikt med kom­
munen om indberet­
ning af medlemstal

Både i forbindelse med revi­
sionen af folkeoplysningsloven, 
men også i det daglige arbejde 
med DFIF's foreninger, optræder 
hyppigere og hyppigere en de­
bat mellem kommunerne og for­
eningerne om, hvad er et med­
lem. I de fleste af landets 
kommuner har man en skæ­
ringsdato, eks. 31.12. hvert år, 
hvor foreningerne skal opgøre 
medlemstallet.

Det er derfor vigtigt, at for­
eningerne i deres vedtægter har 
stående, at et indbetalt kontin­
gent, uanset hvornår på året ak­
tiviteten finder sted, gælder, 
som minimum, frem til 31.12. Er 
det en indendørsaktivitetet,

hvor sæsonen fortsætter hele 
vinteren er problemet ikke så 
stort, idet de så selvfølgelig er 
medlemmer d. 31.12. Kommer 
disse ikke i den næste sæson, er 
de naturligvis ikke medlemmer 
d. 31.12., uanset de har spillet 3 
- 4 måneder i årets løb.

A k tiv t k o n tin g e n t
Aktiviteten, og betalingen her­
for, skal foregå i/til den for­
ening, som skal have den kom­
munale støtte. Det er ikke nok, 
at der eksempelvis er betalt et 
grundkontingent for en større 
arbejdsplads, og aktiviteterne 
så foregår på arbejdspladsen. 
Det gør ikke nogen til medlem. 
Medlemsskabet hænger sam­
men med et “aktivt kontin­
gent", altså en betaling for at 
dyrke aktiviteten i foreningen, 
og at man dermed får nogle de­
mokratiske rettigheder og for­
pligtelser.

Grundkontingent er kun at 
betragte som et administrati­
onsgebyr. Det er betalingen for 
aktiviteten der tæller, selv om 
et eventuelt grundkontingent 
naturligvis tæller med i den

samlede egenbetaling til for­
eningen.

T æ ller kun én  g a n g
I DFIFs medlemsopgørelse skel­
ner man mellem 7-mands, l i ­
mands og mixfodbold. Det gør 
man ikke i kommunerne. I man­
ge kommuner skelner man mel­
lem indendørs og udendørsfod­
bold, men der er også nogle, 
hvor man ikke gør det. Det bety­
der, at en spiller, som deltager i 
7-mands og mixfodbold, uanset 
han har betalt to gange, og det 
er to forskellige turneringer, kun 
kan tælle med i medlemsopgø­
relsen til kommunen én gang. 
Det samme kan gøre sig gæl­
dende i skydning, hvor DFIF og­
så skelner mellem 15 m, 50 m og 
200 m. Det er der ingen kommu­
ner, der gør.

Det, der er vigtigt, er hvilke 
retningslinier din kommune har, 
og se så at få din medlemsregi- 
strering/vedtægter rettet, så du 
ikke kommer i konflikt med kom­
munen om dette. Det kan blive 
forfærdeligt dyrt og moralsk me­
get kostbart uforskyldt at blive 
hængt ud som svindler. +



Å b n e stæ vner i DFIF
fra 1. maj til 31. september 1999

Id ræ tsgren/navn  Dato M åned/år S. tilm el. Arr. foren ing  Kontaktnum m er

BILLARD
Albani Cup 5.-6. JUNI 99 01/05-99 FKS ODENSE 66 16 82 42/21 62 07 79

BRIDGE
Forår, 1 x onsdag 5. MAJ 99 25/04-99 KFIU 39 29 14 62

Sommer, 6 x onsdag 2. JUN. 99 25/05-99 KFIU 39 29 14 62

MOTIONSCYKEL
Stjerne Tour de Grindsted 1. MAJ 99 15/4-99 GRINDSTED 75 32 11 95

FODBOLD UDE
Fodbold ude 22. AUG. 99 26/07-99 FREDERICIA 75 92 76 39

HÅNDBOLD UDE
Håndbold 15.-16. AUG. 99 15/07-99 SØNDERBORG 74 42 08 53

NATURGOLF
DM i Naturgolf 13. JUN. 99 13/05-99 FREDERICIA 75 92 76 39

PETANQUE
Fredericia Åben 7.-8. AUG. 99 07/07-99 FREDERICIA 75 92 76 39

R IF F E L  5 0  M

Riffel 50 m 28.-29. MAJ 99 28/04-99 TØNDER 74 76 11 43

Riffel 50 m 06. JUN. 99 14/05-99 FKS ODENSE 66 17 63 20

Riffel 50 m 19.-20. JUN. 99 30/05-99 FREDERICIA 75 92 63 42

Riffel 50 m 14.-15. AUG.99 01/08-99 MIDDELFART 64 41 50 30

MOTIONSLOB
Påskeløb 05. APR. 99 05/03-99 FREDERICIA 75 92 76 39

Engsøløbet 30. MAJ. 99 30/04-99 GRINDSTED 75 32 26 09

Vestkystløbet 13. JUN. 99 13/05-99 ESBJERG 75 13 04 70/fax. 75 13 04 70

Danmark Stafet 09. MAJ. 99 01/05-99 RY 86 89 21 56

Danmark Stafet 27. MAJ. 99 10/05-99 KØBENHAVN 44 98 54 26

Danmark Stafet 08. JUNI. 99 01/06-99 VIBORG 86 61 26 23

Danmark Stafet 12. JUNI. 99 02/06-99 HILLERØD 48 26 96 43

Danmark Stafet 12. JUNI. 99 28/05-99 SVENDBORG 62 22 58 09

Danmark Stafet 13. JUNI. 99 02/06-99 NÆSTVED 58 19 66 00

Danmark Stafet 15. AUG. 99 15/08-99 ESBJERG 75 12 47 00

Danmark Stafet 12. SEP. 99 12/08-99 GRINDSTED 75 31 03 33

Danmark Stafet 18. SEP. 99 FREDERIKSHAVN 98 42 70 63

PANTERDAG 29. MAJ 99 På dagen MIDDELFART 64 41 20 90

PANTERDAG 25. SEP. 99 På dagen AALBORG 98 19 00 19

Cross-løb 19. SEP. 99 19/08-99 FREDERICIA 75 92 76 39

Alle foreninger i DFIF kan få deres åbne stævne eller arrangement op­
taget i bladet under Åbne Stævner. Du skal blot sende en e-mail, en 
fax eller et brev med oplysningerne til Firmaidræt. Adressen står på 
side 23 i bladet.
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Der var m e­
daljer og lidt 
til ganen til 
det vindende 
hold. Foto: 
Flemming 
Henriksen

K old in g : Fælles 
m id d a g  to g  k e g ler
Kegleudvalget i Kolding Firma 
Sport lokkede med efterfølgende 
middag og lystigt samvær, og 
det fik 48 keglespillere af huse, 
da man afviklede årets individu- 
ele keglestævne på kegleklub­
ben Skjolds keglebaner i Kol­
ding. Sammen med invitationen 
til stævnet var der også en invi­
tation til fælles middag om afte­
nen. Det viste sig at være en rig­
tig god idé, fortæller Karin 
Henriksen fra kegleudvalget.

- Vi var færdige med det indi­
viduelle stævne ved femtiden 
om eftermiddagen. Middagen 
var sat til klokken halv seks, og 
under den fælles middag gik 
snakken lystigt med de andre 
spillere, som man ikke ser så tit 
når man er nede at spille.

Efter middagen blev der så 
spillet “Juletræ" - som der var 
lavet lidt om på - med seks hold.

- Det hold, som blev først fær­
dige fik en medalje og lidt til ga­
nen, så der blev spillet på livet 
løs, og råbt og skreget hver 
gang man slog et slag som man 
kunne strege ud på "Juletræet", 
fortæller Karin, der godt tør lo­
ve, at arrangementet med fælles 
middag og keglespil bliver gen­
taget næste år.

B jerrin gbro:
Foreningen
lukket
Onsdag den 10. marts var det 
endegyldigt slut med Bjerring­
bro Familie & Firma Idræt (BF-

FI). På en ekstraordi- nær gene­
ralforsamling lykkedes det ikke 
at få valgt en ny formand og to 
nye bestyrelsesmedlemmer, og 
derfor besluttede forsamlingen 
at nedlægge den skrantende for­
ening. BFFI blev stiftet for 11 år 
siden og havde i 1995 godt 400 
medlemmer. Foreningen havde 
først til huse i de nedlagte 
Falck-lokaler i Mølleengen. I 
1994 flyttede man til egne loka­
ler på Enggården. I forbindelse 
med udflytningen lånte DFIF 
godt 700.000 kr. til foreningen, 
og der er indgået en aftale med 
Bjerringbro Kommune om en til­
bageførsel af en del af midlerne, 
der blev brugt til at etablere sig 
på Enggården.

Det var hovedsagelig billard 
der trak medlemmer til BFFI, 
men man fik aldrig rigtig fodfæ­
ste i lokalsamfundet og det lyk­
kedes aldrig at få etableret et 
samarbejde med firmaklubben 
på den store Bjerringbro-virk­
somhed Grundfos. Firmaer i 
Bjerringbro kan dog stadigvæk 
komme til at dyrke firmaidræt. 
Nu skal det blot foregå i regi af 
Viborg Firmaidræt, der står pa­
rat til at tage imod nye med­
lemsklubber med åbne arme. Vi­
borg Firmaidræt har 14 
idrætsgrene på programmet.

V o rd in g b o rg : 2 2  
h old  til T ræ fstæ v n e
Det ser ud til, at den indendørs 
fodbold er på vej ud af det årlige 
kredstræf som 3-kamp, som si­

den 1991 har været afviklet af 
Storstrøms Amtskreds. En spør­
geskemaundersøgelse blandt 
dette års deltagere, gav klart 
udtryk for, at man ønskede fod­
bolden sløjfet. Der var til gen­
gæld et stort ønske om at få 
specielt skydning med på pro­
grammet igen, men også bad­
minton trænger sig på, fortæller 
forbundskonsulent Jørgen Ras­
mussen.

Der var i år tilmeldt 22 firma­
hold, som dystede i bowling, 
fodbold og tæppecurling. Det 
var første gang, at bowling var 
med på programmet, og arran­
gørerne havde regnet med, at 
det ville betyde flere tilmeldte 
hold. Men det gjorde det ikke. 
Det skal blive spændende at se, 
hvor mange der vil tilmelde sig 
til næste år, når fodbolden ikke 
er blandt de 3 aktiviteter i det 
populære kredstræf som 3- 
kamp.

Farsø: P ræ m iesu m  
på 2 0 .0 0 0  kr.
Farsø Firma og Familieidræt af­
vikler den 8.-9. maj et åbent 
bowlingstævne, som spilles på 
den populære spillemåde, 9 pin.
I samarbejde med Faxe Bryggeri 
og flere andre lokale sponsorer, 
er det lykkedes at komme op på 
den imponerende præmiesum 
på i alt 20.000 kr. Stævnet er ik­
ke kun for de professionelle 
bowlingspillere, men er også for 
alle familier og fritidsbowlere, 
idet der spilles med handicap. 
Turneringen afvikles som en in­
dividuel turnering, og der kan 
købes alle de starter man har 
lyst og pengepung til. Det ko­
ster 90 kr. pr. start og 3 starter 
koster 250 kr.

Sidste frist for tilmelding er 
den 6. maj, og det foregår ved 
henvendelse til Himmerlands 
Bowlingcenter på tlf. 98 66 16 
50. Yderligere info. hos Bent 
Skamris, tlf. privat 98 63 32 48. 
Arb. 98 63 31 99.

side 21



Nye på p o ste rn e  
i O d d er
Efter 11 år på kassererposten 
og 3 år som formand for Odder 
Firma Idræt, valgte Aage Hee­
ring Nielsen at udtræde af be­
styrelsen på den ordinære ge­
neralforsamling den 24. februar. 
Aage vil dog fortsat være kur­
suskontaktperson og tage sig af 
petanqueafdelingen i Odder, 
idet Odder Kommune har afsat 
penge til etablering af 5 pe- 
tanquebaner i løbet af foråret. 
Samtidig skal Aage være for­
mand for et bygge- og klubhus­
udvalg, med henblik på en snar­
lig opbygning af de 
eksisterende bygninger. Sam­
men med Aage stoppede også 
Tage Kristensen som sekretær. 
Tage har siddet i bestyrelsen i 
20 år. Ny formand i Odder er 
Kell Redzin, næstformand er 
Henning Lind, kasserer er Vi­
beke Clement Pedersen, sekre­
tær er Laila Grønkjær og me­
nigt medlem Jan Møller

H æ d ersteg n  FKS, 
O d en se
Formanden for badmintonud­
valget i FKS Odense, Henning 
Simonsen, har modtaget for­
bundets hæderstegn. Henning 
har været leder i sin firmaklub 
siden 1988 og har siddet i bad­
mintonudvalget i FKS, Odense 
siden 1995. I 1998 blev han for­
mand for udvalget. Henning er 
også aktiv i EDB-udvalget, som 
de seneste år har arbejdet 
hårdt med indførelsen af EDB i 
den store forening.
Formanden for bowlingudvalget 
i FKS, Odense, Vagn Anker 
Jensen har modtaget forbun­
dets hæderstegn. Vagn startede 
i firmaidrætten i 1977 som med­
lem af bowlingudvalget. Efter 
en pause startede han igen i 
FKS Odense i 1993 og blev hur­
tigt næstformand i bowlingud­
valget, hvorefter han afløste Le­
na Staszak på formandsposten

i udvalget i 1997. Vagn er meget 
EDB-interesseret, og deltager 
ivrigt i udviklingen af DFIFs 
EDB-programpakke SuperNova, 
og han er en flittigt benyttet su­
perbruger på EDB-programmet. 
Hæderen blev overrakt af næst­
formand i DFIF, Jørn Godt på 
FKS, Odenses rep. møde den 9. 
marts 1999.

H æ d ersteg n  
i S ø n d e rb o rg
Medlem af byggefondens besty­
relse i Sønderborg Familie og 
Firma Sport, Kirsten Christen­
sen, har modtaget forbundets 
hæderstegn. Kirsten var kasse­
rer i byggefonden fra 1983 til 
1996, og hun har været en tro­
fast hjælper ved alle arrange­
menter i byggefondens regi, 
bl.a. loppemarkeder, lottospil og 
fester.
Medlem af fodboldudvalget i 
SFS, Henrik Møller har modta­
get forbundets hæderstegn. 
Henrik har været med i fodbold­
udvalget siden 1986, og har væ­
ret formand for en af SFS's store 
klubber, IF Posten, i mere end 
10 år. Henrik er også aktiv fod­
bolddommer, og da han bor tæt 
på fodboldbanerne, trækkes der 
hårdt på ham i tilfælde af afbud 
fra dommerne, men Henrik kom­
mer hvis han er hjemme. 
Hæderen blev overrakt på 
rep.mødet i SFS den 23. februar 
1999 af formanden for Sønder­
jyllands Amtskreds, Jens Ipsen.

H æ d er i V ejen
De to medlemmer af skydeud- 
valget i Vejen og Omegns Firma 
Sport, Linda Fallesen og Lars 
Petersen, har modtaget forbun­
dets hæderstegn. Linda og Lars 
har være med i skydeudvalget i 
10 år, og hjælper også til ved 
motionscykelkampagnen i maj, 
Tour de Pedal og ved forenin­
gens årlige march-arrangement.

Hæderen blev overrakt ved 
rep.mødet den 18. februar 1999 
af næstformand i DFIF, Jørn 
Godt.

H æ d ersteg n  
i H jørring
Medlem af fodboldudvalget i 
Hjørring Firma Sport, Tom Jør­
gensen har modtaget forbun­
dets hæderstegn. Tom har væ­
ret med i fodboldudvalget siden 
1989, hvor han har arbejdet 
med planlægning og afvikling af 
HFS’ fodboldturneringer både 
udendørs og indendørs. Tom 
blev i 1993 hædret med Ole Jør­
gensens Mindepokal.
Medlem af fodboldudvalget i 
HFS, Jørn Pedersen har modta­
get forbundets hæderstegn.
Jørn startede i firmasporten i 
1987 som fotograf. Fra 1992 til 
1995 sad han i bestyrelsen og 
var samtidig formand for fod­
boldudvalget. Fra 1995 til 1996 
var han formand for fodboldud­
valget i kredsen, og han er også 
aktiv ved HFS' Tour de Pedal ar­
rangementer. Hæderen blev 
overrakt ved rep.mødet i HFS af 
DFIFs styrelsesmedlem Tonny 
B. Andersen, Randers.

Ny fo rm a n d  fo r  
L an dskredsen
På årsmødet den 6. marts i 
Landskredsen, der består af 9 
landsdækkende brancheforenin­
ger, valgte man ny formand.
Det er nu en kvinde, Linda Foli 
fra Told og Skat i Svendborg, 
der står i spidsen for Lands­
kredsen. Den tidligere formand, 
Flemming Pedersen, Dansk 
Taxi Sport blev valgt til sekre­
tær, og den tidligere sekretær 
Birgit Sørensen, Posten, blev 
valgt til kassererposten. På mø­
det blev der også valgt en ny 
formand for idrætsudvalget, 
idet Finn Nissen, Kommuner­
nes Fritids- og Idrætsforbund, 
afløste Poul-Erik Oppelstrup 
på posten.



Cykelfolket kan hente masser af udfor­
dringer i Cykelmotion '99.

C yk elm otion  '9 9
Foråret er over os, og har du pla­
ner om at komme i form i år, kan 
du hente masser af inspiration i 
Dansk Cyklist Forbunds motion­
skalender, „Cykelmotion ’99. Her 
finder du oplysninger om tid, sted 
og distance for ikke færre end 153 
cykelarrangementer i Danmark og 
21 i udlandet. Der er noget for et­
hvert kondital, lige fra 10 til 300 
km. Sidste år havde landets moti­
onscykelløb over 100.000 deltage­
re, og det er især i maj, juni og 
august der er de travleste måne­
der for cykelfolket. Alene i august 
er der 44 arrangementer. „Cykel­
motion ’99 er gratis, og kan fås på 
biblioteker, hos mange cykelfor­
handlere samt i Dansk Cyklist For­
bunds butikker i København, Sø­
borg og Århus. Har du adgang til 
Internettet, kan du også finde Cy­
kelmotion ’99" på Dansk Cyklist 
Forbunds hjemmeside: 
www.dcf.dk

Efterlysning
I forbindelse med landsstævnet i 
billard den 13-14 marts 1999 i Kø­
benhavn, mistede en spiller fra 
Aalborg sin kø under turneringen 
lørdag om eftermiddagen. I håb 
om at en spiller ved en fejltagelse 
har fået køen med hjem er her en 
beskrivelse af køen.
Under benkappen hvor spidsen 
monteres på kolben står der CC og 
der er de karakteristiske røde pile­
spidser på kolben. Køen er impor­
teret specielt og er vundet som en 
præmie i en stor turnering. Værdi 
kr. 4000. Køen har stor affektions­
værdi for spilleren idet den er et 
arvestykke. Skulle nogen have få­
et køen med hjem ved en fejltagel­

se eller have set nogen fjerne kø­
en fra spillestedet hører jeg gerne 
fra vedkommende. Henvendelse 
til formanden for DFIFs billardsek­
tion, Ole Toft, Jens Bangsgade 8, 
9000 Aalborg. Tlf. 98 12 24 40 eller 
E-mail billard@dfif.dk

S to p p er e fte r  3 9  år
Efter 39 års arbejde i bestyrelsen 
ønsker formanden for Fredericia 
Fag- og Firmaidrætsforbund (FF- 
FIF), Preben Pedersen, at forlade 
bestyrelsesarbejdet ved det først­
kommende repræsentantskabs­
møde.
Preben har haft mange poster in­
den for bestyrelsen i FFFIF. Han 
har beklædt næstformandsposten 
i mange år, og har også været for­
mand for fodboldudvalget, lige­
som skydning har været hans hjer­
tebarn i mange år. De sidste 2 år 
har han været formand for firma­
idrætten i Fredericia. FFFIF vil 
gerne sige tak til Preben for hans 
store indsats, og derfor afholdes 
der en reception lørdag den 8. 
maj kl. 14 til 17 i FFFIFs klubhus i 
Hannerup, Hannerupengvej i Fre­
dericia.

Nyt o m  „På  
In tern et m e d  DFIF"
Fra den 15. april er priserne for 
„På Internet med DFIF“ ændret. 
Prisen for oprettelse af nye abon­
nementer er faldet fra kr. 395 til 
kr. 275 for det første år og kr. 375 
om året de efterfølgende år. Eksi­
sterende abonnementer koster li­
geledes kr. 375 om året efter det 
første år.
Tele Danmark tilbyder også en ny 
type abonnement „Tele Danmark 
Basis", der er gratis, men har nog­
le begrænsninger. Bl.a. kan man 
ikke få en email-adresse, der en­
der på dfif.dk.
Læs mere om fordelene og ulem­
perne ved de to typer abonnemen­
ter på DFIFs hjemmeside på 
www.dfif.dk. klik på „På Internet 
med DFIF".
Med venlig hilsen, Lars Axel, 
webmaster, la@dfif.dk
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På dybt vand
Spændende undervisning i 
selv- og livredning i Sæby Fir­
ma Idræt fastholder de unges 
interesse for svømning

I adskillige år har Sæby Firma Idræt 
(SFI) tilbudt familiesvømning 4 timer om 
ugen. Undervisningen har været lagt sådan 
tilrette, at alle fik mulighed for at motionere, 
lege og hygge sig sammen i vandet helt efter 
eget behov. Familiesvømningen er populær, 
men når de små svømmere bliver større, er 
der brug for nye udfordringer for at fastholde 
interessen for svømning. Sidste nyt er “selv- 
og livredning” for juniorsvømmere.

- Vi så, at mange unge efter et par år drop­
pede svømningen til fordel for andre idræts­
grene, og en af grundene var, at de unge sav­
nede udfordringer i svømmeundervisningen. 
For at bevare deres interesse for det våde ele­
ment, besluttede vi at gøre undervisningen 
mere spændende, fortæller Else Marie Hinge 
fra SFI’s svømmeudvalg.

SFI’s svømmeafdeling er også medlem af 
Dansk Svømme- og livrednings Forbund, og 
svømmeudvalget søgte forbundets UFO-pulje 
til indkøb af nye rekvisitter, der kunne gøre 
svømmeundervisningen mere spændende for 
de unge juniorsvømmere i alderen fra 11-14 
år. Udvalget fik 5.000 kr., og der blev indkøbt 
et par waders, to flydemål til basket og vand­
polo og et kryds og bolle spil til det våde ele­
ment.

Svøm  m e d  w a d e rs  på
- Det var lige noget de unge kunne bruge. De 
lærte hurtigt hvordan man klarer sig, hvis 
man falder i vandet med de store waders på. 
Hvordan man holder sig flydende, hvis der er 
luft i dem, og hvordan man svømmer med 
dem, når de er fyldt med vand, fortæller Else 
Marie Hinge.

- Flydemålene var også et stort hit. Når de 
spillede vandpolo, fik de unge trænet både 
vandtrædning og udholdenhed, uden at være

klar over det, fordi de spillede på dybt vand. 
Og flere havde ikke prøvet at dykke så meget, 
så kryds og bolle spillet var alle tiders til at la­
ve dykketræning med. Her brugte vi også dyk­
kerringe, sandsække og meget mere.

De nye livred d ere
Det er første år at svømmeudvalget har haft 
de nye lege- og træningsmetoder på program­
met, og holdet af unge juniorsvømmere har al­
le gennemgået selv- og livredningskurset. 
Kurset omfattede også udspring fra vippe 
med tøj på, 500 m distancesvømning og 50 m 
bjærgning af en sandsæk. Dertil kommer en 
teoretisk del, med genoplivning ved indblæs- 
ningsmetoden på en dukke og demonstration 
af at de kunne lægge en person i aflåst sidele- 

; je.
- Den glæde og entusiasme som de unge ju­

niorsvømmere har vist undervejs, fortæller os 
tydeligt, at de har brug for nye spændende 
udfordringer, hvis deres interesse for svøm­
ningen skal bevares, siger Else Marie Hinge, 
der også næste år vil tilbyde alternativ under­
visning i det våde element i Sæby.

- Vi vil gerne beholde aldersgruppen i for­
eningen, så de senere kan blive vore nye liv­
reddere og instruktører.

Svøm en tur i et par waders. De unge juniorsvømmere 
har fået nye udfordringerne med "selv- og livredning".


